

ANEXO I – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTES 1 e 2 - COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA - CAFÉ, AÇÚCAR, ADOÇANTE E CHÁS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	UNIDADE DE MEDIDA	LOTE 1 - COTA PRINCIPAL			LOTE 2 – COTA RESERVADA		
					QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL , ALVEJADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AÇÚCAR CRISTAL	NÃO ESPECIFICADO	QUILO	6.000	R\$ 5,53	R\$ 33.180,00	2.000	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO COM ASPARTAME COM NO MÍNIMO 0,80 G CAIXA COM 50 ENVELOPES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ADOÇANTE	NÃO ESPECIFICADO	CAIXA	900	R\$ 17,63	R\$ 15.867,00	300	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00
3	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS/ESPECIFICAÇÕES :</p> <p>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 250GR. INFORMAÇÕES MÍNIMAS NO RÓTULO: MARCA, PESO LÍQUIDO, INDICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VALIDADE OU A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NOME (RAZÃO SOCIAL) E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E DADOS DO SAC.</p> <p>ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COM MOAGEM MÉDIA, GRÃOS 8 COB OU MELHORES, COM O MÁXIMO DE 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, LIVRE DA PRESENÇA DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS.</p> <p>TIPO DE CAFÉ: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE A PRESENÇA DE CAFÉ ROBUSTA (CONILON).</p> <p>PONTO DE TORRA: MÉDIO, ADMITINDO-SE DE MÉDIO CLARO(AGTRON/SCAA #65) A MODERADAMENTE ESCURO (AGTRON /SCAA #45).</p> <p>CARACTERÍSTICAS: ENCORPADO, BEBIDA DURA, AROMA SUAVE E SABOR INTENSO.</p> <p>PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</p>	CAFÉ	NÃO ESPECIFICADO	PACOTE	15.000	R\$ 14,13	R\$ 211.950,00	5.000	R\$ 14,13	R\$ 70.650,00

4	CHÁ SABOR CIDREIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHÁ CIDREIRA	NÃO ESPECIFICADO	CAIXA	750	R\$ 6,72	R\$ 5.040,00	250	R\$ 6,72	R\$ 1.680,00
5	CHÁ SABOR ERVA-DOCE, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHÁ ERVA-DOCE	NÃO ESPECIFICADO	CAIXA	900	R\$ 6,55	R\$ 5.895,00	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 271.932,00			R\$ 90.644,00		
VALOR GLOBAL					R\$ 362.576,00					

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)	
LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS	Creche Escola do Poder Judiciário – Rua Roberto Silva, 70, Bairro Edson Queiroz –Fortaleza/ Ce – CEP: 60.812-230. Coordenadora da Creche Escola do Poder Judiciário: (85)3273-1479 / (85) 3273-3311. Galpão do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 14, Fortaleza/CE – Supervisor Operacional do Serviço de Almoxarifado. (85) 3108-1538/1537/1239
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	Lote I - 15 (quinze) dias corridos contados a partir do recebimento pelo fornecedor da nota de empenho, no caso de empenho ordinário, ou da ordem de fornecimento, no caso de empenho por estimativa. Lote II - 02 (dois) dias corridos contados a partir do recebimento pelo fornecedor da nota de empenho, no caso de empenho ordinário, ou da ordem de fornecimento, no caso de empenho por estimativa.
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 700,00 (setecentos reais).

ANEXO I – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTES 3 e 4 - COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA – CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	UNIDADE DE MEDIDA	LOTE 3 - COTA PRINCIPAL			LOTE 4 – COTA RESERVADA		
					QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ACHOCOLATADO EM PÓ	NESTLÉ OU PEPISCO (TODDY)	LATA	113	R\$ 10,33	R\$ 1.167,29	37	R\$ 10,33	R\$ 382,21
2	CHOCOLATE EM PÓ, SOLUVEL, 50% CACAU, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 200G. ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL	NESTLÉ	CAIXA	68	R\$ 16,15	R\$ 1.098,20	22	R\$ 16,15	R\$ 355,30
3	AÇÚCAR DEMERARA, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AÇÚCAR DEMERARA	NATIVE OU UNIÃO	QUILO	375	R\$ 9,46	R\$ 3.547,50	125	R\$ 9,46	R\$ 1.182,50
4	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AMIDO DE MILHO	MAISENA OU KIMIMO	CAIXA	98	R\$ 13,26	R\$ 1.299,48	32	R\$ 13,26	R\$ 424,32
5	ARROZ INTEGRAL, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ARROZ INTEGRAL	CAMIL OU TIO JOÃO	QUILO	188	R\$ 11,13	R\$ 2.092,44	62	R\$ 11,13	R\$ 690,06
6	ARROZ AGULHINHA TIPO I, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ARROZ AGULHINHA	CAMIL OU TIO JOÃO	QUILO	1.275	R\$ 7,69	R\$ 9.804,75	425	R\$ 7,69	R\$ 3.268,25
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO 165G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER OU NESTLE	CAIXA	195	R\$ 7,54	R\$ 1.470,30	65	R\$ 7,54	R\$ 490,10
8	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO 165G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AVEIA EM FLOCOS	QUAKER OU NESTLE	CAIXA	195	R\$ 5,63	R\$ 1.097,85	65	R\$ 5,63	R\$ 365,95

9	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM , EMBALAGEM DE VIDRO COM, NO MÍNIMO 500 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AZEITE DE OLIVA	ANDORINHA OU NOVA OLIVA	UNIDADE	195	R\$ 43,97	R\$ 8.574,15	65	R\$ 43,97	R\$ 2.858,05
10	BISCOITO DE LEITE , EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE LEITE	RICHESTER OU FORTALEZA	PACOTE	338	R\$ 5,69	R\$ 1.923,22	112	R\$ 5,69	R\$ 637,28
11	BISCOITOS DE ARROZ INTEGRAL , EMBALAGEM COM 150G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL	CAMIL OU JASMINE	PACOTE	563	R\$ 10,00	R\$ 5.630,00	187	R\$ 10,00	R\$ 1.870,00
12	BISCOITO DE LEITE E GRANOLA , EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE LEITE E GRANOLA	CEREALE OU NESFIT	PACOTE	338	R\$ 7,38	R\$ 2.494,44	112	R\$ 7,38	R\$ 826,56
13	BISCOITO DE AVEIA E MEL , EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE AVEIA E MEL	RICHESTER OU CEREALE	PACOTE	285	R\$ 7,90	R\$ 2.251,50	95	R\$ 7,90	R\$ 750,50
14	BISCOITOS DE ARROZ INTEGRAL DE CHIA E LINHAÇA , EMBALAGEM COM 150G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, CHIA E LINHAÇA	CAMIL OU JASMINE	PACOTE	563	R\$ 11,64	R\$ 6.553,32	187	R\$ 11,64	R\$ 2.176,68
15	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO , EMBALAGEM COM 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO	CASSINI OU QUALITA	PACOTE	469	R\$ 12,76	R\$ 5.984,44	156	R\$ 12,76	R\$ 1.990,56
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ORGANICO E 7 GRÃOS INTEGRAL ORIGINAL . EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G E DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ORGÂNICO INTEGRAL	MÃE TERRA	PACOTE	525	R\$ 12,00	R\$ 6.300,00	175	R\$ 12,00	R\$ 2.100,00
17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER . EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO 350G E DUPLA EMBALAGEM. ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	RICHESTER OU FORTALEZA	PACOTE	150	R\$ 7,81	R\$ 1.171,50	50	R\$ 7,81	R\$ 390,50
18	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER . EMBALAGEM 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER	FORTALEZA OU ESTRELA	PACOTE	225	R\$ 6,64	R\$ 1.494,00	75	R\$ 6,64	R\$ 498,00
19	BISCOITO SEQUILHO , SABOR DE LEITE, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, EMBALAGEM 350G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO SEQUILHO SABOR DE LEITE	NAZINHA	PACOTE	150	R\$ 16,03	R\$ 2.404,50	50	R\$ 16,03	R\$ 801,50
20	CEREAL, MATINAL , SABOR CHOCOLATE OU NEUTRO, SEM ADIÇÃO E AÇÚCARES EMBALAGEM NO MÍNIMO 220 G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES INTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	CEREAL MATINAL	NESFIT DA NESTLÉ	PACOTE	450	R\$ 17,93	R\$ 8.068,50	150	R\$ 17,93	R\$ 2.689,50
21	CEREAL, MATINAL , SABOR CHOCOLATE OU NEUTRO, EMBALAGEM NO MÍNIMO 500 G, INTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	CEREAL MATINAL	SUCRILHOS KELLOG'S OU NESTLÉ	PACOTE	38	R\$ 21,96	R\$ 834,48	12	R\$ 21,96	R\$ 263,52

22	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA INTEGRAL , EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO 345G E DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA INTEGRAL	MARILAN, LEVIT OU VITARELLA	PACOTE	375	R\$ 8,51	R\$ 3.191,25	125	R\$ 8,51	R\$ 1.063,75
23	CHOCOLATE PRETO, 70% CACAU , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARE OU COM AÇÚCAR DE COCO , ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHOCOLATE 70% CACAU	CACAU SHOW	BARRA	53	R\$ 10,23	R\$ 542,19	17	R\$ 10,23	R\$ 173,91
24	CHOCOLATE PRETO, ZERO LACTOSE , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75G, ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHOCOLATE ZERO LACTOSE	ARCOR, LÍNEA OU CACAU SHOW	BARRA	23	R\$ 23,33	R\$ 536,59	7	R\$ 23,33	R\$ 163,31
25	CHOCOLATE PRETO, AO LEITE , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75G, ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHOCOLATE AO LEITE	MILKA	BARRA	38	R\$ 18,07	R\$ 686,66	12	R\$ 18,07	R\$ 216,84
26	COLORÍFICO , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 80G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	COLORÍFICO	DONA CLARA	UNIDADE	563	R\$ 3,36	R\$ 1.891,68	187	R\$ 3,36	R\$ 628,32
27	CREME DE RICOTA TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CREME DE RICOTA	REGINA OU TIROLEZ	UNIDADE	375	R\$ 9,70	R\$ 3.637,50	125	R\$ 9,70	R\$ 1.212,50
28	CREME DE LEITE , EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, CARTONADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CREME DE LEITE	NESTLE OU ITAMBÉ	UNIDADE	270	R\$ 6,40	R\$ 1.728,00	90	R\$ 6,40	R\$ 576,00
29	DOCE DE BANANA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	DOCE DE BANANA	SÓ FRUTAS OU BANANINHA PARAIBUNA	UNIDADE	150	R\$ 12,42	R\$ 1.863,00	50	R\$ 12,42	R\$ 621,00
30	DOCE DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	DOCE DE GOIABA	FLORMEL OU VITAO	UNIDADE	300	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00	100	R\$ 7,44	R\$ 744,00
31	EXTRATO DE TOMATE , EMBALAGEM CARTONADA COM, NO MÍNIMO, 300G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	EXTRATO DE TOMATE	ARISCO OU POMARELE	UNIDADE	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
32	FARINHA DE MANDIOCA , DO TIPO FINA, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FARINHA DE MANDIOCA	YOKI	QUILO	203	R\$ 9,79	R\$ 1.987,37	67	R\$ 9,79	R\$ 655,93
33	FARINHA DE MILHO DO TIPO FLOCÃO , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO	VITAMILHO OU DONA CLARA	UNIDADE	300	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	100	R\$ 5,72	R\$ 572,00
34	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM FERMENTO , EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM FERMENTO	DONA BENTA OU FINNA	QUILO	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50

35	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA OU FINNA	QUILO	225	R\$ 6,97	R\$ 1.568,25	75	R\$ 6,97	R\$ 522,75
36	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA OU FINNA	QUILO	68	R\$ 7,82	R\$ 531,76	22	R\$ 7,82	R\$ 172,04
37	FEIJÃO DO TIPO 1 CARIOQUINHA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FEIJÃO CARIOQUINHA	KICALDO OU CAMIL OU URBANO	QUILO	285	R\$ 10,83	R\$ 3.086,55	95	R\$ 10,83	R\$ 1.028,85
38	FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FEIJÃO PRETO	KICALDO OU CAMIL OU URBANO	QUILO	285	R\$ 11,07	R\$ 3.154,95	95	R\$ 11,07	R\$ 1.051,65
39	FERMENTO BIOLÓGICO , EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FERMENTO BIOLÓGICO	FLEISCHMANN	UNIDADE	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
40	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	ROYAL OU DR. OETKER	UNIDADE	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
41	FÓSFORO DE COZINHA, EXTRA LONGO , CAIXA EM CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, COM LIXA TRADICIONAL, COM APROXIMADAMENTE 200 PALITOS EXTRA GRANDES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FÓSFORO DE COZINHA	FIAT LUX	CAIXA	120	R\$ 6,76	R\$ 811,20	40	R\$ 6,76	R\$ 270,40
42	GELATINA SEM SABOR REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GELATINA SEM SABOR	ROYAL OU DR. OETKER	UNIDADE	143	R\$ 7,48	R\$ 1.069,64	47	R\$ 7,48	R\$ 351,56
43	GELÉIA DE FRUTAS VERMELHAS , 100% FRUTA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GELÉIA DE FRUTAS VERMELHAS 100% FRUTA	QUEENSBERRY	UNIDADE	285	R\$ 25,65	R\$ 7.310,25	95	R\$ 25,65	R\$ 2.436,75
44	IOGURTE INTEGRAL 2 INGREDIENTES , NATURAL NÃO BEBIDA LÁCTEA , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	IOGURTE	NESTLE OU BATAVO OU GREGO	POTE	375	R\$ 4,09	R\$ 1.533,75	125	R\$ 4,09	R\$ 511,25
45	IOGURTE, SABOR MORANGO, ZERO LACTOSE , NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	IOGURTE, ZERO LACTOSE	ITAMBÉ	GARRAFA	120	R\$ 18,62	R\$ 2.234,40	40	R\$ 18,62	R\$ 744,80
46	IOGURTE, SABOR MORANGO , NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	IOGURTE	DADONE OU NESTLÉ	GARRAFA	375	R\$ 14,83	R\$ 5.561,25	125	R\$ 14,83	R\$ 1.853,75
47	LEITE CONDENSADO , EMBALAGEM CARTONADA, COM, NO MÍNIMO, 390G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LEITE CONDENSANDO	ITAMBÉ OU ITALAC	UNIDADE	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
48	LEITE DO TIPO INTEGRAL, ZERO LACTOSE , UHT, EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LEITE ZERO LACTOSE	BETÂNIA, ITAMBÉ OU ITALAC	UNIDADE	563	R\$ 10,20	R\$ 5.742,60	187	R\$ 10,20	R\$ 1.907,40

49	LEITE DO TIPO INTEGRAL, UHT , EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LEITE TIPO INTEGRAL	BETÂNIA, ITAMBÉ OU ITALAC	UNIDADE	900	R\$ 7,05	R\$ 6.345,00	300	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
50	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO	URBANO	UNIDADE	450	R\$ 8,77	R\$ 3.946,50	150	R\$ 8,77	R\$ 1.315,50
51	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, SEM OVOS , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA	ESTRELA	UNIDADE	469	R\$ 6,71	R\$ 3.146,99	156	R\$ 6,71	R\$ 1.046,76
52	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	ESTRELA	UNIDADE	488	R\$ 5,08	R\$ 2.479,04	162	R\$ 5,08	R\$ 822,96
53	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE , SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	EXCELSA	UNIDADE	338	R\$ 8,70	R\$ 2.940,60	112	R\$ 8,70	R\$ 974,40
54	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE	URBANO	UNIDADE	450	R\$ 7,90	R\$ 3.555,00	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
55	MANTEIGA COM SAL,DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MANTEIGA COM SAL	ITAMBÉ, BETÂNIA,CAMPO NESA	UNIDADE	469	R\$ 28,64	R\$ 13.432,16	156	R\$ 28,64	R\$ 4.467,84
56	MILHO PARA PIPOCA , EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTROL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MILHO DE PIPOCA	YOKI	UNIDADE	300	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	100	R\$ 6,13	R\$ 613,00
57	MOLHO DE SOJA , EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 150 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MOLHO DE SOJA	SAKURA	UNIDADE	285	R\$ 6,34	R\$ 1.806,90	95	R\$ 6,34	R\$ 602,30
58	OREGANO , EMBALAGEM NA ÍNTEGRA,COM NO MÍNIMO 10G, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ORÉGANO	KITANO E ISHASHI	GRAMATUR A	1.500	R\$ 5,76	R\$ 8.640,00	500	R\$ 5,76	R\$ 2.880,00
59	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PLASTICA COM 900ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ÓLEO VEGETAL	SINHÁ OU LIZA	UNIDADE	300	R\$ 20,33	R\$ 6.099,00	100	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00
60	PÃO TIPO BISNAGUINHA , TRADICIONAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PÃO BISNAGUINHA,SEM OVOS E LACTOSE	PLUS VITA	PACOTE	510	R\$ 13,76	R\$ 7.017,60	170	R\$ 13,76	R\$ 2.339,20
61	PÃO DE FORMA SEM CASCA , EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 400G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PÃO DE FORMA SEM CASCA	ROMANA OU PANE VITA	PACOTE	510	R\$ 13,16	R\$ 6.711,60	170	R\$ 13,16	R\$ 2.237,20
62	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HAMBÚRGUER , EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PÃO DE LITE TIPO MINI HAMBÚRGUER	PANE VITA	PACOTE	510	R\$ 10,62	R\$ 5.416,20	170	R\$ 10,62	R\$ 1.805,40

63	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HOTDOG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA. ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PÃO DE LEITE TIPO MINI HOTDOG	PANE VITA	PACOTE	450	R\$ 11,90	R\$ 5.355,00	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
64	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO, EMBALAGEM COM 400G OU 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PÃO DE QUEIJO CONGELADO	FORNO DE MINAS OU RAINHA	QUILO	450	R\$ 23,12	R\$ 10.404,00	150	R\$ 23,12	R\$ 3.468,00
65	SAL IODADO, REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	SAL IODADO	MAR E SOL OU LEBRE	QUILO	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00
66	VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	VINAGRE	CASTELO OU QUALITÁ	UNIDADE	188	R\$ 7,13	R\$ 1.340,44	62	R\$ 7,13	R\$ 442,06
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 224.280,23			R\$ 74.598,22		
VALOR GLOBAL					R\$ 298.878,45					

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)	
LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS	Creche Escola do Poder Judiciário – Rua Roberto Silva, 70, Bairro Edson Queiroz – Fortaleza/Ce – CEP: 60.812-230. Coordenadora da Creche Escola do Poder Judiciário: (85) 3273-1479 / (85) 3273-3311
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	02 (dois) dias úteis contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 300,00 (trezentos reais).

ANEXO I – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTES 5 e 6 - COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA – CARNES, FRANGOS, PEIXE E OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	UNIDADE DE MEDIDA	LOTE 5 - COTA PRINCIPAL			LOTE 6 – COTA RESERVADA		
					QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, ALCATRA	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	450	R\$ 51,36	R\$ 23.112,00	150	R\$ 51,36	R\$ 7.704,00
2	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	450	R\$ 54,10	R\$ 24.345,00	150	R\$ 54,10	R\$ 8.115,00
3	CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, LAGARTO	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	450	R\$ 53,11	R\$ 23.899,50	150	R\$ 53,11	R\$ 7.966,50
4	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, PATINHO	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	450	R\$ 52,27	R\$ 23.521,50	150	R\$ 52,27	R\$ 7.840,50
5	CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, MÚSCULO	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	585	R\$ 44,03	R\$ 25.757,55	195	R\$ 44,03	R\$ 8.585,85
6	COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO	SEARA	QUILO	750	R\$ 21,17	R\$ 15.877,50	250	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50
7	OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEIAS COM 30 UNID. PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	OVOS DE GALINHA	TIJUCA	BANDEJA	135	R\$ 22,78	R\$ 3.075,30	45	R\$ 22,78	R\$ 1.025,10
8	PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO	FRIATO	QUILO	750	R\$ 20,50	R\$ 15.375,00	250	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00

9	CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CARNE BOVINA, CONTRA-FILÉ	BOI&CIA OU IMPERIO DA CARNE	QUILO	375	R\$ 52,01	R\$ 19.503,75	125	R\$ 52,01	R\$ 6.501,25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 174.467,10		R\$ 58.155,70		
VALOR GLOBAL						R\$ 232.622,80				
OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)										
LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS		Creche Escola do Poder Judiciário – Rua Roberto Silva, 70, Bairro Edson Queiroz – Fortaleza/Ce – CEP: 60.812-230. Coordenadora da Creche Escola do Poder Judiciário: (85) 3273-1479 / (85) 3273-3311								
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS		02 (dois) dias úteis contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento								
ORDENS DE FORNECIMENTO		As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 500,00 (quinhentos reais).								

ANEXO I – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTES 7 e 8 - COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA – FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	UNIDADE DE MEDIDA	LOTE 7 - COTA PRINCIPAL			LOTE 8 – COTA RESERVADA		
					QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ABACAXI	CEASA	UNIDADE	600	R\$ 7,84	R\$ 4.704,00	200	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
2	ABÓBORA DE LEITE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ABÓBORA	CEASA	QUILO	263	R\$ 4,60	R\$ 1.209,80	87	R\$ 4,60	R\$ 400,20
3	ABOBRINHA DE 1ª QUALIDADE, DE VARIEDADE BRANCA, SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ABOBRINHA	CEASA	QUILO	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00
4	ACELGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TALOS LONGOS E FIRMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ACELGA	CEASA	QUILO	75	R\$ 5,84	R\$ 438,00	25	R\$ 5,84	R\$ 146,00
5	ALFACE AMERICANA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ALFACE AMERICANA	CEASA	UNIDADE	141	R\$ 6,28	R\$ 885,48	47	R\$ 6,28	R\$ 295,16
6	ALFACE ROXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ALFACE ROXA	CEASA	UNIDADE	188	R\$ 4,58	R\$ 861,04	62	R\$ 4,58	R\$ 283,96
7	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ALFACE	CEASA	UNIDADE	141	R\$ 6,82	R\$ 961,62	47	R\$ 6,82	R\$ 320,54
8	ALHO GRAÚDO EM CABEÇA DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, BEM FORMADO, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ALHO GRAÚDO	CEASA	PACOTE	750	R\$ 15,87	R\$ 11.902,50	250	R\$ 15,87	R\$ 3.967,50
9	AMEIXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	AMEIXA	CEASA	QUILO	188	R\$ 16,03	R\$ 3.013,64	62	R\$ 16,03	R\$ 993,86
10	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BANANA PRATA	CEASA	QUILO	1.350	R\$ 8,14	R\$ 10.989,00	450	R\$ 8,14	R\$ 3.663,00
11	BATATA DO TIPO INGLESA COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BATATA TIPO INGLESA	CEASA	QUILO	600	R\$ 8,89	R\$ 5.334,00	200	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00
12	BATATA DOCE COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BATATA DOCE	CEASA	QUILO	225	R\$ 6,76	R\$ 1.521,00	75	R\$ 6,76	R\$ 507,00

13	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BETERRABA	CEASA	QUILO	188	R\$ 7,52	R\$ 1.413,76	62	R\$ 7,52	R\$ 466,24
14	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BRÓCOLIS	CEASA	QUILO	300	R\$ 26,04	R\$ 7.812,00	100	R\$ 26,04	R\$ 2.604,00
15	CEBOLA SEM RÉSTIA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CEBOLA	CEASA	QUILO	525	R\$ 8,52	R\$ 4.473,00	175	R\$ 8,52	R\$ 1.491,00
16	CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADA, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CEBOLINHA	CEASA	UNIDADE	825	R\$ 6,14	R\$ 5.065,50	275	R\$ 6,14	R\$ 1.688,50
17	CENOURA SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CENOURA	CEASA	QUILO	338	R\$ 7,32	R\$ 2.474,16	112	R\$ 7,32	R\$ 819,84
18	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CHUCHU	CEASA	QUILO	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00
19	COENTRO VERDE , DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	COENTRO VERDE	CEASA	UNIDADE	825	R\$ 5,55	R\$ 4.578,75	275	R\$ 5,55	R\$ 1.526,25
20	COUVE - FLOR DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR BRANCA, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	COUVE-FLOR	CEASA	QUILO	113	R\$ 18,22	R\$ 2.058,86	37	R\$ 18,22	R\$ 674,14
21	COUVE-MANTEIGA TIPO GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	COUVE MANTEIGA	CEASA	UNIDADE	188	R\$ 14,80	R\$ 2.782,40	62	R\$ 14,80	R\$ 917,60
22	ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	ESPINAFRE	CEASA	UNIDADE	188	R\$ 7,29	R\$ 1.370,52	62	R\$ 7,29	R\$ 451,98
23	FEIJÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	FEIJÃO VERDE	CEASA	QUILO	150	R\$ 20,63	R\$ 3.094,50	50	R\$ 20,63	R\$ 1.031,50
24	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, IN NATURA, CASCA SÃ, BEM FORMADA, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GOIABA	CEASA	QUILO	338	R\$ 10,60	R\$ 3.582,80	112	R\$ 10,60	R\$ 1.187,20
25	GOMA FRESCA , EMBALAGEM COM 1KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GOMA FRESCA	CEASA	PACOTE	75	R\$ 10,43	R\$ 782,25	25	R\$ 10,43	R\$ 260,75
26	KIWI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KIW	CEASA	QUILO	375	R\$ 26,37	R\$ 9.888,75	125	R\$ 26,37	R\$ 3.296,25
27	LARANJA PÊRA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LARANJA	CEASA	UNIDADE	3.750	R\$ 0,87	R\$ 3.262,50	1.250	R\$ 0,87	R\$ 1.087,50
28	LIMÃO DO TIPO COMUM , IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LIMÃO	CEASA	QUILO	113	R\$ 8,04	R\$ 908,52	37	R\$ 8,04	R\$ 297,48
29	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MAÇÃ	CEASA	QUILO	375	R\$ 12,11	R\$ 4.541,25	125	R\$ 12,11	R\$ 1.513,75
30	MACAXEIRA – MÉDIA . DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MACAXEIRA	CEASA	QUILO	150	R\$ 7,14	R\$ 1.071,00	50	R\$ 7,14	R\$ 357,00

31	MAMÃO COMUM DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MAMÃO	CEASA	QUILO	338	R\$ 8,82	R\$ 2.981,16	112	R\$ 8,82	R\$ 987,84
32	MANGA TOMMY DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MANGA TOMMY	CEASA	QUILO	563	R\$ 10,50	R\$ 5.911,50	187	R\$ 10,50	R\$ 1.963,50
33	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, CASCA LISA E BRILHANTE, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MELANCIA	CEASA	QUILO	675	R\$ 8,14	R\$ 5.494,50	225	R\$ 8,14	R\$ 1.831,50
34	MELÃO DO TIPO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MELÃO	CEASA	QUILO	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
35	MORANGO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO E BEM ACONDICIONADO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	MORANGO	CEASA	QUILO	143	R\$ 27,43	R\$ 3.922,49	47	R\$ 27,43	R\$ 1.289,21
36	PÊRA DE TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PERA	CEASA	QUILO	300	R\$ 15,72	R\$ 4.716,00	100	R\$ 15,72	R\$ 1.572,00
37	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO E ÍNTEGRO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PIMENTÃO	CEASA	QUILO	450	R\$ 11,42	R\$ 5.139,00	150	R\$ 11,42	R\$ 1.713,00
38	QUEIJO TIPO COALHO, ZERO LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUEIJO TIPO COALHO, ZERO LACTOSE.	CEASA	QUILO	68	R\$ 65,92	R\$ 4.482,56	22	R\$ 65,92	R\$ 1.450,24
39	QUEIJO TIPO COALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUEIJO TIPO COALHO	CEASA	QUILO	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00	50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
40	RUCULA, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RUCULA	CEASA	UNIDADE	141	R\$ 10,04	R\$ 1.415,64	47	R\$ 10,04	R\$ 471,88
41	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	REPOLHO	CEASA	QUILO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
42	REPOLHO ROXO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	REPOLHO ROXO	CEASA	QUILO	188	R\$ 9,97	R\$ 1.874,36	62	R\$ 9,97	R\$ 618,14
43	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	TANGERINA	CEASA	QUILO	375	R\$ 11,42	R\$ 4.282,50	125	R\$ 11,42	R\$ 1.427,50
44	TOMATE CEREJA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	TOMATE-CEREJA	CEASA	QUILO	210	R\$ 16,60	R\$ 3.486,00	70	R\$ 16,60	R\$ 1.162,00
45	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	TOMATE	CEASA	QUILO	525	R\$ 10,21	R\$ 5.360,25	175	R\$ 10,21	R\$ 1.786,75
46	UVA CRIMSON OU UVA THOMPSON DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, SEM SEMENTE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UVA CRIMSON OU UVA THOMPSON	CEASA	QUILO	375	R\$ 15,74	R\$ 5.902,50	125	R\$ 15,74	R\$ 1.967,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 167.827,56			R\$ 55.794,76		
VALOR GLOBAL					R\$ 223.622,32					

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)

LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS	Creche Escola do Poder Judiciário – Rua Roberto Silva, 70, Bairro Edson Queiroz – Fortaleza/Ce – CEP: 60.812-230. Coordenadora da Creche Escola do Poder Judiciário: (85) 3273-1479 / (85) 3273-3311
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	02 (dois) dias úteis contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 500,00 (quinhentos reais).



Gerência de Suprimentos e Logística

ANEXO I – FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTE 9 - COTA EXCLUSIVA - POLPA DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	UNIDADE DE MEDIDA	LOTE 9 - COTA EXCLUSIVA		
					QUANTIDADE A LICITAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE ACEROLA	PURA	QUILO	313	R\$ 14,76	R\$ 4.619,88
2	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE CAJÁ	PURA	QUILO	375	R\$ 18,90	R\$ 7.087,50
3	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE CAJU	PURA	QUILO	375	R\$ 17,73	R\$ 6.648,75
4	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE GOIABA	PURA	QUILO	375	R\$ 12,50	R\$ 4.687,50
5	POLPA DE FRUTA, SABOR GRAVIOLA EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE GRAVIOLA	PURA	QUILO	375	R\$ 19,20	R\$ 7.200,00
6	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE MANGA	PURA	QUILO	375	R\$ 17,13	R\$ 6.423,75
7	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE MARACUJÁ	PURA	QUILO	375	R\$ 19,60	R\$ 7.350,00
8	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE ABACAXI	PURA	QUILO	313	R\$ 19,52	R\$ 6.109,76
9	POLPA DE FRUTA, SABOR TANGERINA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE TANGERINA	PURA	QUILO	375	R\$ 14,89	R\$ 5.583,75
10	POLPA DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	POLPA DE UVA	PURA	QUILO	375	R\$ 15,22	R\$ 5.707,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 61.418,39		
VALOR GLOBAL					R\$ 61.418,39		

OBSERVAÇÕES SOBRE O(S) LOTE(S) E PRODUTO(S)	
LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS	Creche Escola do Poder Judiciário – Rua Roberto Silva, 70, Bairro Edson Queiroz – Fortaleza/Ce – CEP: 60.812-230. Coordenadora da Creche Escola do Poder Judiciário: (85) 3273-1479 / (85) 3273-3311
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS	02 (dois) dias úteis contados a partir da notificação da OF – Ordem de Fornecimento
ORDENS DE FORNECIMENTO	As ordens de fornecimento respeitarão as quantidades mínimas por pedidos equivalentes a R\$ 200,00 (duzentos reais).

NATUREZA	LOTES	VALORES
CAFÉ, AÇUCAR, ADOÇANTE E CHÁS	1	R\$ 271.932,00
	2	R\$ 90.644,00
CEREAIS	3	R\$ 224.280,23
	4	R\$ 74.598,22
CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS	5	R\$ 174.467,10
	6	R\$ 58.155,70
FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS	7	R\$ 167.827,56
	8	R\$ 55.794,76
POLPA DE FRUTAS	LOTE 9 - COTA EXCLUSIVA	R\$ 61.418,39
VALOR GLOBAL R\$		R\$ 1.179.117,96